RESULTADO PRELIMINAR EDITAL UESC No 163/2025

A Assessoria de Relações Internacionais da

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 163/2025,

RESOLVE

Art. 1º – Homologar o resultado preliminar do

processo de seleção candidatos da ajuda de custo para mobilidade
presencial de estudantes de graduação e mestrado em 2026 1.

§ 1º – Os candidatos(as) selecionados(as) são
os seguintes:

2. A - AJUDA DE CUSTO PARA BRASIL, PAÍSES AFRICANOS,
CARIBENHOS OU LATINO-AMERICANOS.

Graduação

Nome Matrícula Curso Classificação

Michele Souza Meira 202121028 Agronomia Selecionada

Carlos da Conceição Bomfim  202021922 Agronomia Selecionado

Mestrado

Nome Matrícula Curso Classificação

Mariana Soares da Silva 202420024 PPGCA Selecionada

PPGCA =  Programa de Pós-graduação em Ciência Animal

2. B - AJUDA DE CUSTO PARA OS DEMAIS PAÍSES NÃO
CONTEMPLADOS NO ITEM ANTERIOR.

Nome Matrícula Curso Classificação

João Victor Nunes Barra dos Santos 202310886 LEANI Selecionado

Mel Azevedo Barbosa 202310890 LEA-NI Selecionada

Letícia Carvalho Fraga 202410353 LEA-NI Selecionada

Gabriel Cruz Borges 202310619 LEA-NI Selecionado

Júllia de Souza Belmiro 202410352 LEA-NI Classificada

Rafael Quinto de Oliveira Novaes  202310626 LEA-NI Classificado

Brenno Gabriel Carvalho Cintra 202320154 Economia Classificado

LEA-NI = Línguas Estrangeiras Aplicadas às Negociações Internacionais

Inscrições Indeferidas

Nome Matrícula Curso Motivo

Wendell Santana de Jesus Souza  202310639 Letras
Foi aprovado para outra mobilidade e
não cumpre mais o pré-requisito 8

Misael Messias Almeida Dos
Santos 202311417 Administração

Foi aprovado para  outra mobilidade e
não cumpre mais o pré-requisito 8

Juan Kaique Santos Ribeiro  202311367 Letras
Foi aprovado para outra mobilidade e
não cumpre mais o pré-requisito 8

Art. 2º – Os candidatos selecionados serão

contatados por e-mail pela Assessoria de Relações Internacionais para
receber instruções.

Art. 3º – Este resultado entra em vigor na data
de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 11 de novembro de

2025.

LAURÍCIO ALVES CARVALHO PEDROSA
ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS